tribus Lodomerio dei gratia Strigoniensi et Johanne Colocensi archi-
episcopis, Petro Transsiluano, Andrea Agriensi, Gregorio Chanadiensi, Andrea
Jauriensi, Benedicto Waradiensi, Johanne Zagrabiensi, Benedicto Wes-
primiensi, Ladizlao Wachiensi, Pouka Syrmiensi, Thoma Boznensi et Pasca
Nitriensi episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. Nicolao palatino 30

comite Symigiensi, Herrico bano totius Sclauoniae, Johanne magistro
tavernicorum nostrorum comite Supruniensi, Thoma iudice curiae nostrae,
Rolando vaivoda Transsiluano comite de Zounuk, Ladizlao magistro dapiferorum
nostrorum et aliis quam pluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.

Auf der Riickseite von einer Hand des 14. Jahrhunderts: Istud pri- 35

vilegium est super donatione salifodinae de Turda capitulo facta et super
relaxatione collectae populorum eiusdem.

242.

1291Februar 22. Konig Andreas III. bestimmt die Rechte des Adels
und der nach der Weise des Adels lebenden siebenburgischen Sachsen. 40

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1291 bis 1301, Orig. Ungar.
Landesarchiv Budapest.

I) Baum flu. A und alle folgenden eingelclammerten Initialen leer gelassen.
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Druck: Kovachich Monum. vet. legislat. I, 13. Kovachich Sylloge decretorum
I, 15. Fejer Codex VII, 2, 139. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 159.

Bruchstuck: Siebenburg. Provinzialblatter I, 13. Transilvania 1871, 81.

Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Crouuaciae, Ramae, Seruiae,
5 Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus,

praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
tam praesentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod cum anno domini millesimo [C C. nonagesimo voluntat]e et consensu
venerabilium patrum archiepiscoporum, episcoporum, baronum, procerum et

10 omnium nobilium regni nostri apud Albam in loco nostro cathedrali annuente
domino fuissemus coronati, et in regni gubernaculum successissemus iure
et ordine geniturae, habita congregatione generali, in veteri[ 11)
nobilium regni nostri, a sanctis progenitoribus nostris data et concessa,
quae in articulis exprimuntur infra scriptis, inviolabiliter firma fide pro-

15 misimus observare. Primum videlicet quod omnia iura ecclesiarum in pos-
sessionibus, foris, tributis et aliis, quae ecclesiis a sanctis vel aliis regibus
progenitoribus nostris sive aliis incolis regni nostri data sunt et concessa,
conservamus et omnia integraliter restituemus ab ecclesiis occupata. Item
nullum comitatum regni nostri ecclesiis vel earum praelatis, baronibus vel